



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



The Banker Awards 2012

Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

08M2013

Финансовые показатели

(согласно требованиям НБ РК)



Eurasian Bank



Лучший банк
Казахстана



Банк года
в Казахстане



Лучший розничный
банк Казахстана

в тыс.
тенге

Основные показатели	08M12	08M13	% изменений
Итого ссудный портфель	361 744 972	449 581 252	24,3%
Итого ссудный портфель (за вычетом провизий)*	334 004 988	415 590 228	24,4%
Итого активы	435 750 114	536 014 651	23,0%
Итого капитал	43 256 710	53 841 066	24,5%
Операционный доход до формирования провизий	23 768 565	34 096 633	43,5%
Чистая прибыль (убыток)**	4 996 180	7 957 873	59,3%
Общий совокупный доход (убыток)	5 055 394	8 053 900	59,3%
Чистая прибыль (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	7 310 786	12 352 232	69,0%
Общий совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	7 370 000	12 448 259	68,9%
Численность персонала (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	4 155	5 353	28,8%
Чистый комиссионный доход / Операционный доход до формирования провизий	20,8%	20,7%	-0,6%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий	60,1%	53,5%	-10,9%
Операционный расход / Операционный доход до формирования провизий (без учета % расходов)	36,9%	34,8%	-5,5%
Расходы на оплату труда / Операционный доход до формирования провизий	31,4%	27,0%	-13,8%
Займы клиентам / Депозиты	119,5%	113,9%	-4,7%
Итого займы клиентам / Активы	83,0%	83,9%	1,0%
Начисленные проценты / Займы клиентам	3,6%	4,1%	12,8%
Полученный процентный доход / Начисленный процентный доход	92,5%	89,8%	-2,9%
Провизии / Займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	121,9%	100,1%	-17,9%
Количество счетов клиентов	723 479	1 210 470	67,3%
Рентабельность собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	20,6%	23,7%	14,9%
Рентабельность активов (ROAA) за истекший период года, в годовом выражении	1,8%	2,4%	32,7%
Чистая процентная маржа (NIM) за истекший период года, в годовом выражении	6,6%	7,9%	20,6%
Чистая процентная маржа (NIM) за предыдущие 12 месяцев	6,9%	8,0%	15,5%

* Рост с начала года 17,8%

** НБРК